



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 1 de 13

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO	2
Atos Oficiais	2
Decretos	2
Resoluções	2
Outros Atos	3
Licitações e Contratos	4
Atas de Sessões	4
Concursos Públicos / Processos Seletivos	11
Edital - Classificação	11

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Viradouro, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Viradouro poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.viradouro.sp.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Viradouro

CNPJ 45.709.912/0001-75

Praça Major Manoel Joaquim, nº 349

Telefone: (17) 3392-8800

Câmara Municipal de Viradouro

CNPJ 60.256.484/0001-66

Praça Francisco Braga, nº 84

Telefone: (17) 3392-1131

Saneamento Ambiental de Viradouro – SAV

CNPJ 08.770.526/0001-62

Praça da Matriz, nº 156

IMPREV – Instituto Municipal Prev. de Viradouro

CNPJ 05.249.019/0001-90

Praça Francisco Braga, nº 58



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Viradouro garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.viradouro.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 2 de 13

PODER EXECUTIVO DE VIRADOURO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.860, DE 29 DE JULHO DE 2019.

“Inclui participantes na Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425/2018, de 01 de fevereiro de 2018.”

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, Prefeito Municipal de Viradouro, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por leis, em conformidade com a Lei nº 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018;

DECRETA:

Artigo 1º - Ficam incluídas da Frente de Trabalho aberta pelo Decreto nº 5425, de 01 de fevereiro de 2018, instituída pela Lei Municipal nº Lei 3084/2013, alterada pela Lei nº 3423/2017, regulamentada pelo Decreto nº 5423/2018, as participantes abaixo relacionadas:

Nome	Registro Geral	Data
DAIANE DE OLIVEIRA DOS SANTOS COUTO	RG: 54.853.691-0	29/07/2019
DRICIELE CRISTINA DOS SANTOS	RG: 40.287.383-X	29/07/2019
HELLEN VITORIA DA SILVA DOMINGOS	RG:55.955.816-8	29/07/2019

Artigo 2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Viradouro, 29 de julho de 2019.

ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA

PREFEITO MUNICIPAL

Resoluções

RESOLUÇÃO SMSVIR 011/2019

Viradouro/SP, 25 de Julho de 2019

CONSIDERANDO a reunião ordinária do Conselho Municipal de Saúde realizada em 25 de Julho de 2019, bem como suas deliberações e decisões e em consonância com o seu regimento interno.

RESOLVE

Art. 1º - Homologa a decisão do Conselho Municipal de Saúde de Viradouro/SP que aprovou de forma unânime os itens abaixo descritos:

- Aprovação da Ata da última reunião do dia 27/06/2019;
- Aprovação da Prestação de Contas Parcial e Total (Termo de fomento 001/2019) do Hospital e Maternidade São Vicente de Paulo referente ao mês de Junho de 2019;
- Apresentação da Prestação do Convênio Estadual;
- Aquisição de dois novos veículos;
- Apresentação da Programação Anual de 2020;
- Informação referente a exoneração dos médicos pertencentes ao programa Mais Médicos;
- Visita do Tribunal de Contas no Município;
- Aprovação da Folha de pagamento referente ao mês de Junho de 2019.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Viradouro/SP, 25 de Julho de 2019.

Aline Pereira Bidóia

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SUBSTITUTA)



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 3 de 13

Outros Atos



A Prefeitura Municipal de Viradouro através da Divisão Municipal de Trânsito, vem informar/divulgar aos recorrentes de auto de infrações de trânsito, OS RESULTADOS DOS RECURSOS, conforme informações abaixo como segue;

Resultado de Recurso

Nº Auto de Infração	Placa	Data da Infração	Hora	Código da Infração	Descrição da Infração
V018827-1	FEC 1632	26/04/2019	09:00	556-80	ESTC. LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO
V018481-1	BKP 7632	14/05/2019	10:31	556-80	ESTC. LOCAL/HORÁRIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO

Viradouro/SP, 30 de Julho de 2019


Edson Aparecido de Paula
Autoridade Municipal de Trânsito



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 4 de 13

Licitações e Contratos

Atas de Sessões

ATA RESUMIDA

Pregão Presencial nº 042/2019 – Processo Administrativo nº 117/2019 – Registro de Preços nº 015/2019 – Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E AFINS. A Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro torna público que no dia **30 de julho de 2019**, às **08h00min.**, o presente certame referente ao objeto em epígrafe, teve sua abertura e análise de propostas e documentos cujo seus itens foram ADJUDICADOS à proponente:

DAIANE CRISTINA DE OLIVEIRA - DISTRIBUIDORA						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5E - Caixa com 305m	ELGIM	CAIXA	4	R\$ 187,06	R\$ 748,24
7	CABO USB A MACHO X B MACHO - USB 1.1 - 1,80M	FLEX	UNID	8	R\$ 7,96	R\$ 63,68
8	CABO VGA DE 10 METROS M/M BLINDADO PROFISSIONAL 10M MACHO	VD TECH	METRO	2	R\$ 43,78	R\$ 87,56
11	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	PISC	PAR	38	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
16	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
17	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
18	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
19	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	SKYWEL	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
20	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
21	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
22	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
23	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	SKYWEL	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
24	CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	PREMIUM	UND	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00
25	CARTUCHO DE TONER LASERJET HP 401 M COMPATÍVEL 05A 80A	PREMIUM	PC	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
26	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
27	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
28	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
30	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
31	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
32	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
33	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	SKYWEL	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
34	CARTUCHO VERMELHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	SKYWEL	UNID	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
36	CD VIRGEM - Pacote com 50 unidades	ELGIM	PACT	2	R\$ 58,50	R\$ 117,00
46	FILTRO DE LINHA - Filtro de Linha barra de tomadas com filtro para 8 tomadas, potência 1500W com led indicador de voltagem e dimensões de 50mm de altura, 50mm de largura, 110mm de profundidade e peso de 1,6kg	RCG	UN	8	R\$ 26,00	R\$ 208,00
47	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS - cabo de 3 metros.	NEWEX	UN	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
58	HUB EXTENSOR DE USB E CARTÃO SD/MICRO SD - 3 portas USB de 2.0 (mínimo). Porta para leitor de cartão, compatíveis com Micro Sd/Ms/Ms-Mg/ Ms-Pro-Mg/Hs-Ms-Pro-Mg/Ms Duo 32MB/Ms Duo-Mg/Ms Pro-Duo-Mg/Hs-Ms Pro-Duo-MgMs Pro-Duo-Psp/ Ms Pro Duo-Gaming/Sd/Sd-ultra/Sd-Compatível/Sd-Pro/Sd-ultra 11/Sd-ultra 11 plus/Sd-PleomaxSd-Pro Compatível/ Sd-Extreme 111/Sd-Ultra X/Sd-Tutbo/Sd-Super/Sd-Max/Mini Sd/Mini Sd Pro/Mini Sd-PleomaxMmc 1 Gb/Mmc-Pleomax/High Speed/ Mmc/Mmc-Plus(8 bit)/Mmc-Plus Turbo/Rs Mmc/Rs Mmc-PleomaxRs Mmc-Speed/Rs Mmc-Max/Mmc Pro/Mmc Mobile/Mmc/ Mobile-Pro	HISPEED	unida	3	R\$ 40,00	R\$ 120,00
86	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 5 de 13

87	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
88	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
90	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
91	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
92	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
94	RECARGA DE CARTUCHO COLORIDO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	premium'	UND	3	R\$ 76,00	R\$ 228,00
95	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
96	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
97	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
98	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
99	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	6	R\$ 29,00	R\$ 174,00
100	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L395	SKYWEL	UND	3	R\$ 29,00	R\$ 87,00
101	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	SKYWEL	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
103	RECARGA DE CARTUCHO VERMELHO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L555	SKYWEL	UND	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
104	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	premium	SERV	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
105	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM MULTIFUNCIONAL LASERJET HP PRO M1132 MPF	premium	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
106	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	premium	UNID	17	R\$ 87,75	R\$ 1.491,75
109	RECARGA DE TONER TK1175 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA KYOCERA	premium	UN	12	R\$ 129,00	R\$ 1.548,00
110	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	lexmark	SERV	3	R\$ 300,00	R\$ 900,00
113	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET 400M 401 DA HP - MODELO TONER CF280a COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 5.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	premium	UNID	27	R\$ 90,00	R\$ 2.430,00
114	RECARGA DE TONER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	premium	UND	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
115	REPETIDOR WIRELESS - REPETIDOR DE SINAL DE WIFI - PADRÃO AC - Porta de rede Gigabit-Ethernet 10/100/1000Mbps. Frequência 2,4 GHz e 5 GHz. Repetidor padrão AC com duas antenas. Compatível com Windows, MAC, android e Linux.	tenda	UNIDA	1	R\$ 146,00	R\$ 146,00
122	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000 - SWITCH 24 PORTAS, 10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	tenda tef 1024d	UN	4	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00
128	TONER BROTHER 1060	premium	UN	70	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
130	TONER LASERJET CP1025 COLOR	premium		18	R\$ 56,70	R\$ 1.020,60
131	TONER LASERJET PRO 400 M401N	premium	UNID	84	R\$ 60,00	R\$ 5.040,00
132	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3405W	premium	UNID	6	R\$ 70,00	R\$ 420,00
133	TONER PARA IMPRESSORA EPSON L365	SKYWEL	UNID	3	R\$ 20,50	R\$ 61,50
134	TONER TK1175 COMPATÍVEL KYOCERA	premium	UN	53	R\$ 120,00	R\$ 6.360,00
135	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	premium	UNID	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00
136	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E120	premium	UNID	9	R\$ 70,00	R\$ 630,00
137	TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	lexmark	UNID	15	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 6 de 13

138	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	premium	UNID	11	R\$ 85,00	R\$ 935,00
146	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CAT 5E - Caixa com 305m	ELGIM	CAIXA	1	R\$ 187,06	R\$ 187,06
147	CABO USB A MACHO X B MACHO - USB 1.1 - 1,80M	FLEX	UNID	2	R\$ 7,96	R\$ 15,92
149	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR - potência 6W RMS, alimentação USB, saída lateral para conexão de fone de ouvido, contendo 2 caixas, na cor preta.	PISC	PAR	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00
152	CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
153	CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
154	CARTUCHO DE TONER LASERJET HP 401 M COMPATÍVEL 05A 80A	PREMIUM	PC	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00
155	CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
156	CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UNID	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
162	FILTRO DE LINHA - Filtro de Linha barra de tomadas com filtro para 8 tomadas, potência 1500W com led indicador de voltagem e dimensões de 50mm de altura, 50mm de largura, 110mm de profundidade e peso de 1,6kg	RCG	UN	2	R\$ 26,00	R\$ 52,00
163	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	NEWEX	UN	3	R\$ 27,00	R\$ 81,00
190	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
191	RECARGA DE CARTUCHO AMARELO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
192	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
193	RECARGA DE CARTUCHO AZUL COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
194	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
195	RECARGA DE CARTUCHO MAGENTA COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
196	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON 365	SKYWEL	UND	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00
197	RECARGA DE CARTUCHO PRETO COMPATÍVEL COM IMPRESSORA EPSON L355	SKYWEL	UND	2	R\$ 29,00	R\$ 58,00
198	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LASERJET PRO 400 M 401 DA HP	premium	SERV	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00
199	RECARGA DE TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - RECARGA DE TONER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET PRO 400 M 401 DA HP - MODELO TONER CF280X COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	premium	UNID	5	R\$ 87,75	R\$ 438,75
202	RECARGA DE TONER TK1175 COMPATÍVEL COM IMPRESSORA KYOCERA.	premium	UN	3	R\$ 129,00	R\$ 387,00
204	RECARGA DE TONNER COMPATÍVEL PARA MULTIFUNCIONAL LASERJET 400M 401 DA HP - MODELO TONNER CF280a COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 5.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES	premium	UNID	9	R\$ 90,00	R\$ 810,00
205	RECARGA DE TONNER PARA IMPRESSORA HP - LASER JET M1120 MFP	premium	UND	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00
208	SWITCH 24 PORTAS, GERENCIÁVEL, 10/100/1000 - SWITCH 24 PORTAS, 10/100/1000 MBITS - MÉTODO DE ACESSO CSMA/CD, MÉTODO DE TRANSMISSÃO STORE AND FORWARD, TOPOLOGIA ESTRELA, RAM BUFFER 4 MB, FILTERINHG ADDRESS TABLE 8K POR SWITCH, MAC ADDRESS LEARNING ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA.	tenda tef 1024d	UN	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00
213	TONER BROTHER 1060	premium	UN	23	R\$ 40,00	R\$ 920,00
215	TONER LASERJET CP1025 COLOR	premium		6	R\$ 56,70	R\$ 340,20
216	TONER LASERJET PRO 400 M401N	premium	UNID	27	R\$ 60,00	R\$ 1.620,00
218	TONER PARA IMPRESSORA EPSON L365	SKYWEL	UNID	1	R\$ 20,50	R\$ 20,50
219	TONER TK1175 COMPATÍVEL KYOCERA	premium	UN	17	R\$ 120,00	R\$ 2.040,00
220	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP LASERJET M 1120 MFP	premium	UNID	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
221	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK E120	premium	UNID	3	R\$ 70,00	R\$ 210,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 7 de 13

222	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA LEXMARK MS 310 DN	lexmark	UNID	5	R\$ 320,00	R\$ 1.600,00
223	TONNER COMPATÍVEL COM IMPRESSORA SAMSUNG ML 2851 ND	premium	UNID	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
Valor Total Geral:						R\$ 48.330,76

T. GUIMARAES - INFORMATICA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	VINIK	UNID	75	R\$ 1,80	R\$ 135,00
4	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3X0, 75MM PARA CPU E FONTES DE 1,20 METROS	GV	METRO	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
13	CÂMERA DE VIGILÂNCIA/SEGURANÇA - ALTA RESOLUÇÃO - Câmera de vigilância/segurança. Câmera hermeticamente fechada. Pode ser utilizada sob sol e chuva. Com infravermelho para gravação noturna (iluminador de infravermelho que emite uma luz não visível ao olho humano – alcança até 30 metros de distância). Grava em HD 720p 3,6mm - HDCVI, HDTV, AHD, ANALÓGICO. Gravação em HD, Stand Alone. Acesso remoto instantâneo (ao vivo) por celular e pc. Com captura de áudio e redução de ruídos. Bivolt. Com detecção de movimento.	LUATEK	unida	5	R\$ 310,00	R\$ 1.550,00
43	DVR STAND ALONE HD - Compatível com 5 tecnologias: HDCVI + HDTV 2.0 + AHD-M/H + Analógico + IP. Visualização em 1080p. Gravação de todos os canais em 1080N ou 720p. Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC. Reprodução em tempo real, detecção de movimento e busca avançada. Edição de áudio e vídeo. HD SATA com 2Tb de memória. Stand alone com entrada para oito câmeras de segurança simultaneamente. Acesso remoto e em tempo real via celular e pc	LUATEK	unida	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
51	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	BLUECASE	UNID	14	R\$ 48,00	R\$ 672,00
52	FUSÍVEL VIDRO PEQUENO 7 A	GENERIC	UNID	12	R\$ 1,00	R\$ 12,00
54	HD INTERNO SATA 1TB	WD	UNIDA	3	R\$ 256,00	R\$ 768,00
70	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL - Mouse óptico USB Dois botões. Ergonomico. 1,2m de cabo. scroll central	SPINN	UNID	150	R\$ 8,90	R\$ 1.335,00
73	NANO BRIDGE NB-5G25 5 GHZ 25 DBI	UBIQUITI	UNID	4	R\$ 936,00	R\$ 3.744,00
75	PEN DRIVE 16 GB	SANDISK	UN	15	R\$ 19,00	R\$ 285,00
76	PEN DRIVE 32GB	SANDISK	UND	8	R\$ 28,00	R\$ 224,00
77	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	UND	13	R\$ 22,00	R\$ 286,00
78	PEN DRRIVE 16GB	SANDISK	UNID	12	R\$ 25,87	R\$ 310,44
79	PLACA DE REDE PCI - 10/100/1000	GV	UNID	23	R\$ 42,00	R\$ 966,00
80	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT	PACIFIC	UNID	18	R\$ 41,79	R\$ 752,22
125	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR USB, ABNT2	C3TECH	UNID	150	R\$ 21,89	R\$ 3.283,50
140	UBIQUITI 5.8 GHZ MIMO NANO STATION M5 (NSM5) - 5.8 GHZ MIMO NANO STATION M5 (NSM5) – 13 DBI	UBIQUITI	UNID	8	R\$ 616,90	R\$ 4.935,20
143	BATERIA BOTÃO CR2032 3V PARA PLACA MÃE	VINIK	UNID	25	R\$ 1,80	R\$ 45,00
145	CABO DE FORÇA TRIPOLAR 3X0, 75MM PARA CPU E FONTES DE 1,20 METROS	GV	METRO	5	R\$ 7,00	R\$ 35,00
166	FONTE ATX 450W 20+4 PINOS 110V (230W REAIS)	BLUECASE	UNID	4	R\$ 48,00	R\$ 192,00
167	FUSÍVEL VIDRO PEQUENO 7 A	GENERIC	UNID	3	R\$ 1,00	R\$ 3,00
169	HD INTERNO SATA 1TB	WD	UNIDA	1	R\$ 256,00	R\$ 256,00
178	MOUSE ÓPTICO USB COM SCROLL - Mouse óptico USB Dois botões. Ergonomico. 1,2m de cabo. scroll central	SPINN	UNID	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
181	NANO BRIDGE NB-5G25 5 GHZ 25 DBI	UBIQUITI	UNID	1	R\$ 936,00	R\$ 936,00
183	PEN DRIVE 16 GB	SANDISK	UN	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00
184	PEN DRIVE 32GB	SANDISK	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 56,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 8 de 13

185	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	UND	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00
186	PEN DRRIVE 16GB	SANDISK	UNID	3	R\$ 25,87	R\$ 77,61
187	PLACA DE REDE PCI - 10/100/1000	GV	UNID	7	R\$ 42,00	R\$ 294,00
188	PLACA DE REDE PCI EXPRESS X1 10/100/1000 GIGABIT	PACIFIC	UNID	5	R\$ 41,79	R\$ 208,95
Valor Total Geral:						R\$ 23.275,92

LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE IN						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	CARTÃO MICRO SD 32GB - COM ADAPTADOR PARA SD	SANDISK	UNIDA	3	R\$ 27,15	R\$ 81,45
42	DVD VIRGEM, 4.7 - Pacote com 50 unidades	MULTILASER	PACT	1	R\$ 54,10	R\$ 54,10
53	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	UNID	14	R\$ 246,90	R\$ 3.456,60
59	IMPRESSORA LASER COLOR - MULTIFUNCIONAL - Laser a cores de 4 passos, velocidade do processador 264 MHz, memória padrão 8 MB de SDRAM, 128 MB de flash, máxima 8 MB SDRAM, 128 MB de flash - velocidade de impressão preto normal até 16 ppm, saída da primeira página em preto (A4 pronta) até 15,4 segundos; cor normal até 4ppm; saída da primeira página em cores (A4 PRONTA) 27,5 segundos, resolução da impressão preto até 600 x 600 dpi, Especificações - Laser a cores de 4 passos, Velocidade do Processador - 264 MHz, Memória Padrão - 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash; Máxima: 8 MB de SDRAM, 128 MB de Flash, Velocidade de Impressão - Preto(normal): Até 16ppm; Saída da primeira página em preto; (A4,pronta): Até 15,5 segundos; Cor(normal): Até 4ppm; Saída da primeira página em ,5 segundos, Resolução da Impressão - Preto (Melhor): Até 600x600 dpi; Preto(normal): Até 600x600dpi; Cor(Melhor):Até 600x600dpi, Ciclo de Volume - Recomendado: 200 até 850; Mensal: Até 15.000 páginas, Opções de impressão duplex - Manual, Número de cartuchos - 4 (1 de cada: preto, ciano, magenta, amarelo), 1 tambor de imagem, Conectividade padrão - 1 Hi-Speed USB 2.0, Painel de Controle - 6 botões(Cancelar, Continuar, Cartucho ciano, Cartucho magenta, Cartucho amarelo, Cartucho preto); 7luzes indicadoras LED(atenção, pronta, sem fio, status do cartucho para ciano, magenta, amarelo, preto), Tamanhos de mídias suportados - A4, A5, A6, B5(ISO, JIS), 8k, 16k, 10x15cm, cartões postais(JIS simples e duplo); envelopes(DL, C5, B5), Manuseamento de Papel - Bandeja de entrada para 150 folhas, Escaninho de saída para 50 folhas; Manuseio de entrada: Até 150 folhas, Até 10 envelopes; Manuseio de saída: Até 50 folhas, Até 10 envelopes, Transparências: Até 50 folhas, Requisitos Mínimos do Sistema - PC: Microsoft® Windows® 7, Windows Vista®; Processador de 1GHz 32bit(x86) ou 64 bit(x64), 1GB de RAM(32bit) ou 2GB de RAM(64bit), 200 MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede windows®XP(32bit)SP2; Processador Pentium 233MHz, 512KB de RAM(32bit) ou 2GB de RAM(64bit), 200MB de espaço disponível em disco rígido, CD/DVD-ROM ou Internet, porta USB ou de rede; Mac: Mac OSX v10.5, v10.6, v10.7; Processador PowerPC G4, G5 ou Intel® Core™; 256 MB de RAM; 300MB de espaço livre em disco rígido; CD/DVD-ROM ou Internet; Porta USB ou de rede, Alimentação - Tensão de entrada de 110 volts: 110 a 127 VCA(+/-10%), 60 Hz(+/-3Hz) - alimentação - tensão de entrada de 110 volts 110 a 127 VCA(+/- 10%) 60 Hz(+/- 3Hz) - garantia de 1 ano - HP	HP	UN	2	R\$ 2.772,00	R\$ 5.544,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 9 de 13

61	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER - função imprimir, copiar, digitalizar e fax - velocidade de impressão 26ppm - ciclo de trabalho até 15000 páginas - tecnologia de impressão laser - qualidade de impressão preto até 1200 x 1200 dpi - idiomas de impressão PCL5c / PCL6 / PS / PCLm / PDF - monitor tela toque LCD de 3.0 pol. (gráficos coloridos) - velocidade do processador 600 MHz - scanner base plana, alimentador automático de documentos - formato dos arquivos digitalizados JPEG, PDF, PNG, resolução de digitalização, óptica: até 300 dpi (cores e monocromático, ADF) até 600 dpi (cores e mesa), até 1200 dpi (monocromático e mesa), digitalização tamanho 216x297 mm, digitalização (ADF) 216x 356 mm, velocidade de digitalização até 15 ppm (preto e branco) e até 6ppm (colorido), capacidade do alimentador automático de documentos padrão 35 folhas, características padrão transmissão digital: digitalizar para e-mail /digitalizar para pasta de rede, formatos de arquivo PDF e JPG - velocidade de cópias até 26 cpm, resolução de cópia até 600 x 600 dpi, configurações de redução/ampliação de cópia 25 até 400%, máximo de 99 cópias - fax com envio e recepção, velocidade de transmissão de fax 3 segundos por páginas, memória de até 400 páginas, resolução de até 300 x 300 dpi, número máximo de discagens rápidas até 120 números, 119 locais de transmissão - conexões USB 2.0, portal de rede Fast Ethernet 10/100base - TX incorporada, porta de linha telefônica (entrada e saída) - itens inclusos: impressora, cartucho de impressão preto, CDs contendo software de dispositivo e guia eletrônico do usuário, guia de instalação, folheto de suporte e cabos de força - dimensões L x P x A: 442,5 x 288,7 x 371,3 mm - peso 11,1 Kg - REFERENCIA BROTHER L5652	BROTHER	UN	2	R\$ 2.548,00	R\$ 5.096,00
81	PLACA DE REDE WIRELESS 150 MBPS PCI EXPRESS	TP LINK	UNID	12	R\$ 69,00	R\$ 828,00
82	PROJETOR MULTIMÍDIA 3000 LUMENS	TOMATE	UNID	2	R\$ 1.870,00	R\$ 3.740,00
126	TELEFONE SEM FIO 2.4 MHZ COR PRETA	INTELBRAS	UN	8	R\$ 118,20	R\$ 945,60
168	HD EXTERNO 1TB	SEAGATE	UNID	4	R\$ 246,90	R\$ 987,60
189	PLACA DE REDE WIRELESS 150 MBPS PCI EXPRESS	TP LINK	UNID	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00
211	TELEFONE SEM FIO 2.4 MHZ COR PRETA	INTELBRAS	UN	2	R\$ 118,20	R\$ 236,40
217	TONER PARA IMPRESSORA SANSUNG SCX3405W	LETTECH	UNID	1	R\$ 68,60	R\$ 68,60
225	UBIQUITI 5.8 GHZ MIMO NANO STATION M5 (NSM5) - 5.8 GHZ MIMO NANO STATION M5 (NSM5) - 13 DBI	UBIQUITI	UNID	2	R\$ 608,00	R\$ 1.216,00
Valor Total Geral:						R\$ 22.461,35

COMERCIAL DE INFORMATICA BARRETOS LTDA - ME						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
9	CABO VGA PARA HDMI - cabo 1,80 mt.	ROHS	UNID	3	R\$ 41,79	R\$ 125,37
35	CD RW REGRAVAVEL - Pacote com 50 unidades	ELGIN	PACT	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
41	DVD RW, REGRAVÁVEL, 4,7GB - Pacote com 50 unidades	MAXPRINT	PACT	1	R\$ 189,00	R\$ 189,00
50	FONTE 18V 3,5 (MODELO POE)	ELETROSSU	UNID	8	R\$ 72,00	R\$ 576,00
55	HD SATA 500GB	SEAGATE	UNID	4	R\$ 244,00	R\$ 976,00
56	HD SSD 120GB A400 SATA III	SANDISK	UN	23	R\$ 183,30	R\$ 4.215,90
57	HD SSD 240GB A400 SATA III	SANDISK	UN	15	R\$ 276,00	R\$ 4.140,00
165	FONTE 18V 3,5 (MODELO POE)	ELETROSSU	UNID	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00
170	HD SATA 500GB	SEAGATE	UNID	1	R\$ 244,00	R\$ 244,00
171	HD SSD 120GB A400 SATA III	SANDISK	UN	7	R\$ 183,30	R\$ 1.283,10
172	HD SSD 240GB A400 SATA III	SANDISK	UN	5	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
Valor Total Geral:						R\$ 13.369,37



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 10 de 13

RP LICITACOES, COMERCIO & SERVICOS EIRELI						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
45	ESTABILIZADOR 300VA 110V PRETO COM 4 TOMADAS	BMI	UNID	79	R\$ 79,00	R\$ 6.241,00
69	MONITOR PARA COMPUTADOR LED 19.5" - Monitor para computador LED 19.5" - Monitor com conexões HDMI e VGA. Widescreen 16:9. No mínimo resolução HD. Cor preta. Com suporte com regulagem de altura e inclinação.	LG	UNIDA	20	R\$ 447,00	R\$ 8.940,00
118	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS - ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps	TP-LINK	UNID	7	R\$ 120,00	R\$ 840,00
161	ESTABILIZADOR 300VA 110V PRETO COM 4 TOMADAS	BMI	UNID	26	R\$ 79,00	R\$ 2.054,00
177	MONITOR PARA COMPUTADOR LED 19.5" - Monitor para computador LED 19.5" - Monitor com conexões HDMI e VGA. Widescreen 16:9. No mínimo resolução HD. Cor preta. Com suporte com regulagem de altura e inclinação.	LG	UNIDA	6	R\$ 447,00	R\$ 2.682,00
207	ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450 MBPS - 3 ANTENAS - ROTEADOR SWITCH 4 PORTAS WIRELESS 450Mbps	TP-LINK	UNID	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
Valor Total Geral:						R\$ 20.997,00

ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - EIREL						
Item	Descrição do Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
40	COOLER LGA 775	DEEPCOOL	UN	12	R\$ 37,00	R\$ 444,00
65	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	KINGSTON	UNID	23	R\$ 109,45	R\$ 2.517,35
66	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR3	BLUECASE	UNID	18	R\$ 149,00	R\$ 2.682,00
67	MEMORIA RAM 4 GB DDR 4	GOLDEN MEMORY	UNID	2	R\$ 194,90	R\$ 389,80
68	MEMÓRIA RAM 4GB - DDR3	GOLDEN MEMORY	unida	3	R\$ 139,00	R\$ 417,00
141	WEBCAM - VÍDEO HD 720P - Webcam - Vídeo Hd 720p: Grava Vídeo Hd De Alta Qualidade Até 30 Fps. - Foco Automático. Lente de aumento. Com Microfone Digital: Com A Tecnologia De Cancelamento De Ruído. Controla Automaticamente A Exposição Para Vídeo Claro E Colorido. - Corpo De Alumínio. Compatível com Windows. Conexão USB.	LOGITECH	unida	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00
159	COOLER LGA 775	DEEPCOOL	UN	3	R\$ 37,00	R\$ 111,00
174	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR2	KINGSTON	UNID	7	R\$ 109,45	R\$ 766,15
175	MEMÓRIA RAM 2048 MB DDR3	BLUECASE	UNID	6	R\$ 149,00	R\$ 894,00
176	MEMÓRIA RAM 4GB - DDR3	GOLDEN MEMORY	unida	1	R\$ 139,00	R\$ 139,00
210	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR USB, ABNT2	HOLY DRAGON	UNID	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
Valor Total Geral:						R\$ 9.575,30

Toda disposição referente ao credenciamento, proposta, negociação, habilitação e demais fases do certame encontram-se à disposição na Divisão de Licitações da Prefeitura Municipal de Viradouro, sito a Praça Major Manoel Joaquim, nº 349, bairro Centro, Viradouro – SP.

Viradouro, 30 de julho de 2019.
GABRIEL PERRONE-PREGOEIRO



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 11 de 13

Concursos Públicos / Processos Seletivos

Edital - Classificação



MUNICÍPIO DE VIRADOURO
Estado de São Paulo
CNPJ 45.709.912/0001-75



PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EMERGENCIAL Nº 02/2019

EDITAL 03/2019 LISTA CLASSIFICATÓRIA DEFINITIVA.

1 – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Teolinda Ap. De Souza	19.469.243-7	24/10/67	26,824
2º	Daniela Tavares Matheus Gregório	44.031.960-2	03/07/83	23,000
3º	Deise Mª. Delfino de Toledo	41.809.817-7	13/03/85	22,942
4º	Tatiane Roberta Mantovani Pinatti	41.651.478-9	02/02/82	20,888
5º	Milene Alfinete	33.896.941-X	23/01/82	20,663
6º	Márcia Edna Cotrin Camilo	25.312.804-3	26/10/68	18,776
7º	Lilian Ap. Fragnan Rosa	41.716.175-X	23/06/83	18,535
8º	Fernanda Mª. Rosseto	32.342.900-2	20/03/80	18,368
9º	Carla Regina Sichineli	44.774.491-4	19/06/89	15,802
10	Evely Mª. Gomes Ruy	17.065.547-7	26/02/64	13,000
11	Dejanira Fabiana Parra Dias	35.181.788-8	06/12/81	13,000

2 – PEB II DE LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Edioneth Alves Mendes Ribas	26.887.131	02/06/75	26,597
2º	Diego Venturini	33.179.140-7	04/07/83	23,688

3 – PEB II DE MATEMÁTICA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Roselena Teixeira S. Francisco Carlos	22.238.760-9	05/10/72	25,100
2º	Lorraine de Amorin Silva	46.219.335-4	01/11/89	13,643
3º	Antonio César de Souza Filho	40.436.099-3	26/02/86	12,000
4º	Cláudia Regina Sichineli	25.406.162-X	11/06/76	10,048

Rua: Odulfo de Oliveira Guimarães, 301 – Vila Beluzzo – CEP: 14.740-000
Telefone: (17) 3392-3700 – e-mail sed.viradouro@gmail.com – Viradouro – SP

Município de Viradouro – Estado de São Paulo

www.viradouro.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/viradouro

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 12 de 13



MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Estado de São Paulo
CNPJ 45.709.912/0001-75



4 – PEB II DE CIÊNCIAS

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Diego Venturini	33.179.140-7	04/07/83	23,688
2º	Maisa Maila Felipe	43.087.828-X	28/09/84	15,296
3º	Cláudia Regina Sichineli	25.406.162-X	11/06/76	10,048
4º	Carlos Aparecido Nascimento	12.235.976-8	12/05/60	9,150
5º	José Armando de Almeida Moschem	32.342.863-0	27/05/80	8,682

5 – PEB II DE HISTÓRIA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Elisa Cristina Murça da R. Encontrao	41.715.919-5	16/12/85	12,663
2º	Júlio César Delgadinho	18.336.434-X	24/03/67	8,032

6 – PEB II DE GEOGRAFIA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Júlio César Delgadinho	18.336.434	24/03/67	8,032

7 – PEB II DE EDUCAÇÃO FÍSICA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Rodrigo de Paula Amaral	27.860.101-7	05/01/78	18,745
2º	Benedito Guilherme Dias Ferreira	45.189.638-5	20/12/94	18,186
3º	Danilo Fernando Bernardo	35.065.678-2	14/04/85	13,000
4º	Cláudio Hilário Pereira Filho	30.840.444-0	07/05/86	8,000

8 – PEB II DE INGLÊS

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Diego Venturine	33.179.140-7	04/07/83	23,688

Rua: Odulfo de Oliveira Guimarães, 301 – Vila Beluzzo – CEP: 14.740-000
Telefone: (17) 3392-3700 – e-mail sed.viradouro@gmail.com – Viradouro – SP



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Conforme Lei Municipal nº 3.104, de 23 de abril de 2013

Quarta-feira, 31 de julho de 2019

Ano VI | Edição nº 1374

Página 13 de 13



MUNICÍPIO DE VIRADOURO

Estado de São Paulo
CNPJ 45.709.912/0001-75



9 – PEB II DE FILOSOFIA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Alessandra Lemes da Silva	25.243.935-01	08/11/74	27,954
2º	Rita Cristina Braga Felício	28.233.747-7	22/12/77	24,551
3º	Daniela Tavares M. Gregório	44.031.960-2	03/07/83	23,000
4º	Márcia Edna Cotrim Camilo	25.312.804-3	26/10/68	18,596
5º	Lilian Ap. Fragnan Rosa	41.716.175-x	23/06/83	18,535
6º	Fernanda Mª. Rosseto	32.342.900-2	20/03/80	18,368
7º	Elaine Cristina Dias Balseiro	29.325.791-7	09/07/82	18,000
8º	Elisângela Gomes de Jesus Freire	49.634.253-8	21/08/85	18,000
9º	Deizy Apolinário da S. Domingos	46.224.274-2	02/06/90	18,000
10	Katia Bianca de Almeida Nunes	49.943.184-4	24/10/95	08,027
11	Evely Mª. Gomes Ruy	17.065.547-7	26/02/64	08,000
12	Lucimara Fávaro	30.632.077-0	09/10/79	08,000
13	Paula Beatriz Onório	53.634.699-9	23/09/97	08,000

10 – PEB II DE MÚSICA

CLAS	NOME	RG	DATA NASC	PONTOS
1º	Evely Maria Gomes Ruy	17.065.547-7	26/02/64	29,828

Viradouro, 31 de Julho de 2019.

Patrícia de Oliveira Carvalho Pereira
Secretária da Educação

Rua: Odulfo de Oliveira Guimarães, 301 – Vila Beluzzo – CEP: 14.740-000
Telefone: (17) 3392-3700 – e-mail sed.viradouro@gmail.com – Viradouro – SP

VERSÃO PARA IMPRESSÃO

Código Verificador: 2650-76c5-0fdf-d02f



Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário Oficial do Município de Viradouro (SP), Edição nº 1374, ano VI, veiculado em 31 de julho de 2019.



O documento original foi assinado digitalmente por DANIELA DE SOUZA LIMA (CPF ***332638**) em 31/07/2019 às 17:12:39 (GMT -03:00).

Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SERASA RFB v5 | Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:

<https://www.dioe.com.br/verificador/2650-76c5-0fdf-d02f>